
7.10.2018 – JO, Mladá Boleslav

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Neděle, 14 Říjen 2018 19:26

     V neděli se v Mladé Boleslavi konal poslední závod české části Světového poháru. Nejlepší
borci a borkyně běželi sprint. Nejdříve ženy, pak muži a potom následoval společný žebříček
Ještědské, Středočeské a Pražské oblasti. Závodu se zúčastnilo úctyhodných 1163 závodníků,
nás bylo 26. Někdo na závod vyrazil brzo ráno, aby vše viděl na živo, jiní dali přednost
sledování přímého přenosu v televizi (aspoň závod žen bylo možno shlédnout celý) a dorazili až
na svůj závod.

      

     Shromaždiště bylo na Staroměstském náměstí. Bylo trošku stísněné, ale zase bylo vše po
ruce. Velký úspěch sklidila především místní vodní kaskáda (imitující tok řeky Jizery).

  

     Běhalo se na mapě Latinská babička, v měřítku 1 : 4 000, ekv, 2 m. Proč právě tento název?
Vyhledejte si to na internetu :-). Mapa použitá pro SP měla oproti nám domapovaný kousek na
severu, ale naopak neměla jižní část pod říčkou Klenicí. Mimochodem dle současného
mapového klíče pro sprinty je možno používat měřítka 1 : 5 000 a 1 : 4 000. Dle nového klíče,
který je v procesu schvalování to bude měřítko 1 : 4000 s možností zvětšení do 1 : 3 000.

  

     Tratě byly nataženy do různých částí mapy. Někdo měl štěstí a zavítal do okolí kostela sv.
Havla (asi nejhezčí část na mapě), jiní se podívali do parku Štěpánka, většina pak samozřejmě
do centra. Méně šťastní obkroužili ZŠ T.G.Masaryka. A někteří se proběhli i po schodech dolů a
zase nahoru na západním okraji mapy. V Mladé Boleslavi jsme běhali již v roce 1999, kdy se
zde na mapě Štěpánka (pojmenované dle parku) běžel jeden z prvních oblastních sprintů. Na
mapě bylo nejenom centrum, ale kompletní park Štěpánka.

  

     Ve velké konkurenci jsme dosáhli několik skvělých umístění. Jakub Šašek v H10 zvítězil (o
sekundu). Druhé místo obsadil Martin Klein v H14 se ztrátou 7 sekund. Na druhém místě
doběhl také Michal Žejdlík v H45. Anna Jelínková v D10L a Miloš Eiselt v H60 obsadili čtvrtá
místa.

  

  D10L (27)   1300 / - / 12   1. Kvapilová Kristýna (TUV)   15:01   4. Jelínková Anna            
20:02    D16 (20)   1660 / - / 13   1. Smolková Barbora (TAP)     13:53  13. Žejdlíková Eliška       
  20:39  17. Karpíšková Kateřina        24:11    D18 (13)   1700 / - / 15   1. Brožková Lucie (KUO) 
     16:56   6. Pavlová Martina            21:21    D21L (74)   2000 / - / 17   1. Bogarová Adélka

 1 / 2



7.10.2018 – JO, Mladá Boleslav

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Neděle, 14 Říjen 2018 19:26

(PGP)      17:08  61. Kovářová Julie             29:38    D45 (33)   1610 / - / 15   1. Eckardt Cornelia
(GER)     14:59   7. Riby Kateřina              18:14  22. Kamírová Gabriela          23:29    D55 (9)  
1470 / - / 17   1. Kuleva Angelina (GER)      17:10   5. Kovářová Alena             27:24    H10 (51)  
1340 / - / 11   1. Šašek Jakub                 9:18    H12 (81)   1490 / - / 15   1. Sedláček Patrik
(ROZ)      10:16  14. Šimek Vojtěch              11:53  39. Riby Philip                14:45  59. Jelínek
Václav             19:42    H14 (40)   1650 / -/  15   1. Tůma Šimon (TAP)           12:01   2. Klein
Martin               12:08    H16 (26)   1690 / - / 14   1. Lukašák Šimon (STE)        11:44  21. Šašek
Jan                  17:50  24. Kraus Jakub                21:31    H21L (130)   2310 / - / 20   1.
Kamenický Matěj (LPU)      16:53  40. Bílý Jakub                 20:33    H45 (51)   1.81 km, 15
kontrol   1. Salonen Mikko (FIN)        14:22   2. Žejdlík Michal             15:45  16. Würz Bohuslav  
           18:19  25. Pavel Petr                 20:28  41. Šašek Jan                  24:01    H50 (16)   1740
/ - / 16   1. Šritr Martin (TUV)         12:31  15. Šimek Stanislav            26:41    H55 (15)   1680 / -
/ 15   1. Delenne Pierre (FRA)       13:11   8. Kovář Karel                18:37    H60 (11)   1570 / - /
14   1. Škorpil Martin (HOR)       13:49   4. Eiselt Miloš               16:56    P (54)   1.65 km, 17
kontrol   1. Llobet Adria (DOB)         12:58  15. Šašková Hana               18:31  17. Žejdlíková
Jitka           19:05  41. Jelínková Jiřina           24:57  

 2 / 2


